PAGE
5

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2017 года                                                                                                      № 1268
О внесении изменений в постановления администрации

Белоярского района от 28 марта 2017 года № 245, от 2 марта 2017 года № 163
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 июля 2017 года № 287-п «О внесении изменений в некоторые правовые акты Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и признании утратившим силу постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 февраля 2010 года № 43-п «О максимально допустимой доле родительской платы при предоставлении путевок детям в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей, приобретаемых за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района  от  28 марта 2017 года № 245 «О комиссиях по приемке» (далее – постановление от 28 марта 2017 года               № 245) следующие изменения:

1) в тексте постановления от 28 марта 2017 года № 245 и приложениях к нему слова «организаций, обеспечивающих отдых детей и их оздоровление» в соответствующих падежах заменить словами «организаций отдыха детей и их оздоровления» в соответствующих падежах.

2. Внести в приложение 1 «Состав комиссии  по приемке организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Белоярского района» к постановлению от  28 марта 2017 года № 245 изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

 3. Внести в приложение 2 «Положение о комиссии по приемке организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Белоярского района» к постановлению от  28 марта 2017 года № 245 следующие изменения:
1) дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. В целях проведения контрольных мероприятий, выездных проверок в организации отдыха детей и их оздоровления в период летней оздоровительной кампании Комиссия формирует межведомственные рабочие группы (численностью не менее трех человек) из числа членов Комиссии, а также иных привлеченных специалистов (при необходимости) и утверждает график их работы.

О дате проведения контрольных мероприятий, выездных проверок организации отдыха детей и их оздоровления, члены межведомственной рабочей группы оповещаются секретарем Комиссии не позднее, чем за 7 дней до их начала.
По результатам проведения контрольных мероприятий, выездных проверок составляется акт, который подписывается всеми членами межведомственной рабочей группы.».

4. Внести в приложение 3 «Состав  комиссии  по приему готовности спортивных объектов, сооружений, игровых комплексов, плоскостных сооружений, расположенных на территории Белоярского района» к постановлению от  28 марта 2017 года № 245 изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Внести в постановление администрации Белоярского района  от 2 марта 2017 года № 163 «О мерах по обеспечению комплексной безопасности при организации отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Белоярского района,  в каникулярное время» (далее – постановление от 2 марта 2017 года  № 163) следующие изменения:

1) в наименовании, тексте постановления от 2 марта 2017 года  № 163 и приложениях к нему слова «организаций, обеспечивающих отдых детей и их оздоровление» в соответствующих падежах заменить словами «организаций отдыха детей и их оздоровления» в соответствующих падежах;
2) в приложении 5 «Комплексный план мероприятий «Безопасный город для детей»  к  постановлению от 2 марта 2017 года  № 163:

а) слова «Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи администрации Белоярского района (далее - МК ОООЗДМ)» в соответствующих падежах заменить словами «Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей администрации Белоярского района (далее - МК ОООЗД)» в соответствующих падежах;
б) слова «Госпожнадзор» заменить словами «ОНД»;
в) слова «Обеспечение выполнения требований совместного приказа государственных органов власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от12.01.2017 № 08-р/9/7/09-ОД-2/01-09/21/4/12-п/11/17/21«Об организации перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории                     Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и обратно» заменить словами «Обеспечение выполнения требований совместного приказа государственных органов власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 04.09.2017                                              № 777/237/928/143/164/1356/269/197/842/189 «Об организации перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории                     Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и обратно».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Исполняющий обязанности

главы Белоярского района                                                                                            А.В.Ойнец

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Белоярского района

от 27 декабря 2017 года № 1268

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Белоярского района

от 28 марта 2017 года № 245

С О С Т А В

комиссии  по приемке организаций отдыха детей и их оздоровления
 на территории Белоярского района
	Председатель комиссии
	заместитель  главы  Белоярского района по социальным вопросам

	Заместитель председателя комиссии
	председатель Комитета по образованию администрации Белоярского района

	Секретарь комиссии
	заместитель председателя Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации  Белоярского района

	Члены комиссии:

	Каюкова В.Г.
	ведущий специалист отдела воспитания и дополнительного образования детей Комитета по образованию администрации Белоярского района

	Кипелова Ю.Н.
	специалист 1 категории отдела охраны здоровья и обеспечения безопасности Комитета по образованию администрации Белоярского района

	заведующий эпидемиологическим отделом бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярская районная больница» (по согласованию)

	начальник отдела надзорной деятельности по городу Белоярский и району управления надзорной деятельности Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по                           Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

	заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних – начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Белоярскому району (по согласованию)

	представитель общественности (назначается руководителем организации отдыха детей и их оздоровления)

______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Белоярского района

от 27 декабря 2017 года № 1268

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Белоярского района

от 28 марта 2017 года № 245

С О С Т А В

комиссии  по приему готовности спортивных объектов, сооружений, игровых комплексов, плоскостных сооружений, расположенных
на территории Белоярского района
	Председатель комиссии
	Заместитель главы Белоярского района по социальным вопросам

	Заместитель председателя комиссии
	председатель Комитета по образованию администрации Белоярского района

	Секретарь комиссии
Кипелова Ю.Н.
	специалист 1 категории отдела охраны здоровья и обеспечения безопасности Комитета по образованию администрации Белоярского района

	Члены комиссии:

	Нуртдинов Р.А.
	ведущий специалист Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района

	Волынец О.М.
	ведущий специалист отдела по организации деятельности   комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав администрации Белоярского района

	Ларьков А.В.
	муниципальный жилищный инспектор управления  жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района

	представитель общественности (назначается эксплуатантом (владельцем) спортивного объекта, сооружения, игрового комплекса, плоскостного сооружения)

______________